
26374 Martes 30 agosto 1988 BOE núm. 208

NumCfO
de orden- Apellidos y nombre Puntuación

toU<!
Número
de orden Apellidos y nombre Puntuación

toU<!

Modalidad: D

Prada san Segundo, Maria Sagrario
lbáñez Sandin, Carmen ·.t .:it•..•!.~;'/::.: .
García Artal, Maria Victoria . . .... , ,.~ .
López García, losefa .
Esteban Saiz, María del Cannen
Seguí Llinas, Miguel
Cayetano Rosado, Moisés
Alonso Díez. Maria Pilar .
Reinoso Robledo, Luciano
Pueyo Campo, Carmen
Rebolo Castro, Manuel .

20871 RESOLUCION de 24 de agosto de 1988, de la Subsecreta­
ría, por la que se hace pública la lista de aspirantes
admitidos y excluidos y se seflala día, lugar y hora de
celebración .de las fruebas selectivas para la provisión de
plazas de persona laboral de diversas categorías en el
Instituto Nacional de Empleo.

Por Resolución de la Subsecretaría de 7 de julio de 1988 (<<Boletín
Oficial del Estado» del 19), se publicó la convocatoria en tumo libre para
cubrir plazas vacantes en diversas categorías de la plantilla de personal
laboral fijo en el Instituto Nacional de Empleo.

Transcurrido el plazo de preSentación de instancias Y. en cumpli­
miento de lo previsto en el base 5.1 de la citada convocatoria, esta
Subsecretaría ha resuelto:

Primero.-Publicar las listas de aspirantes admitidos y excluidos, que
se encuentran expuestas en los tablones de anuncios de los Servicios
Centrales del Instituto Nacional de Empleo (calle Condesa de Venadi­
to, 9), y en todas sus Direcciones Provinciales y en los Servicios
Centrales del Ministerio de Trabajo y Seguridad Social. ~
~.-Los aspirantes excluidos dispon.en de UIJ plazo de <1i~.días .­

natUiafeS,COÍltados a partir del siguiente a la púolicación de esta'
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», para subsanar los defectos
que hayan motivado su no admisión. ..

Tercero.-Convocar a todos los aspirantes admitidos a la realización
del primer ejercicio, que se celebrará en los lugares, días y horas que se
especifican en el anexo I de esta Resolución.

Madrid, 24 de agosto de 1988.-EI Subsecretario, Segismundo Crespo
Valera.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y SEGURIDAD SOCIAL

15
16
17
18
19

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

·17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

Razquín Lizárraga, María Isabel
Ezquerra Bañares, Rosa María .
Larente Gracia, Begoña
Chiloeches Cuadrado, Luis .
Cabanillas Nogales. Saturnina.

Modalidad: C

Arroyo Crespo, Tomás " .
Godos de Francisco, Miguel de .
Chueca TafaBa, Agustín
Altuna Fumanal, María Reyes
Morán Nistal, Margarita
Pablas Nieto, Maria Blanca de .
Durán Acedo, María Agustina
Dueñas Lasala, Mercedes
Castro Femández, Vicente de ..
López Martín, María Luisa ...
Casado Femández, Mercedes .
Yagüe Mariftas, Sofia
Gracia Purroz, María Pilar .
Mayor Mayor, Natividad .
Alonso Miguel, Pablo
Alvarez Regueras, Francisco .
González Funjul, Maria Merced .
Berges Hidalgo, Susana
Diez Herreras, Jesús
Reyes Royo, María Luz .
Miranda Miranda, Teresa
Cáceres Casero, Pedro ..
López Vázquez, Purificación
Chofre Navarrete, Maria Luisa .
Andrés Ordaz, María Concepción
Román Sandón, Adolfo .
Puente Pérez, Angel Ricardo ..
Hita Duque, Juan . .
Diego Chicote, Maria Azucena de
Paredes García, Florentino
Berrocal Solano, Caridad .

....... l·

19,88
18,75
18,05
16,05
15,20

35,70
32,20
32,05
31,38
31,34
31,19
31,02
31,00
30,82
29,87
29,60
29,60
29,23
28,85
28,80
28,25
28,15
27,99
27,89
27,35
27,15
26,71
26,14
25,95
25,93
25,87
25,83
25,50
25,25
24,13
23,25

.42,77
40,50
39,26
39,21
37,44
36,43
35,85
35,80
35,\5
34,65
34,60

12
13
14
15
16
17
18

1
2

Escarpa López, Ana María .
Demente' Fuentes, María Luisa
Gómez Moreno, Concepción
Galán Tornero, Juan.
Montiel Quiñones, José Urbano.
Baeza Hernández, María del Cannen
Saura Calixto, María Pilar

Modalidad: E

Arias Vega, Lina
García Rodríguez, Julia

34,00
33,71
33,70
33,68
33,31
33,28
33,00

8,00
8,00

ANEXO

Provincia plaza . Lugar de examen Categoría Dia examen Hora examen

Madrid, Avila, Segovia, Toledo, Gua·
dalajara, Ciudad Real, Cáceres.

Barcelona, Tarragona, Lérida, Gerona.

La Corufta, Lugo, Orense, Pontevedra,
Asturias.

Las Palmas, Tenerife.

Madrid (día 17): «Escuela Nacional de
Optica». Arcos de Jalón,
s/n.-Madrid (día 18): Facultad de
Ciencias Físicas. Avenida Complu·
tense, s/n. (Ciudad Universitaria).

Barcelona. Centro de Formación Pro­
fesional «La Violeta». Manuel
Arnús,4.

L1 Coruña. Centro de Enseñanzas
Int~das (Universidad Laboral).
Hacladana, s/n. El Burgo.

Las Palmas. Centro de Form. Ocupa­
cional (INEM). La Trasera Lomo
Apolinario, s/n. Miller Alto.

Titulado Superior/Cuitlador(a) Guarde-
ña.

Titulado Grado Medio/Oficial l.' Oficio.
Técnico Auxiliar no titulado.
Ordenanza.
Mozo.
Telefonista.
Titulado Superior.
Titulado Grado Medio.
Técnico Auxiliar no titulado.
Ordenanza.
Mozo.
Telefonista.
Titulado Superior.
Titulado Grado Medio.
Técnico Auxiliar no titulado.
Ordenanza
Mozo.
Telefonista.
Titulado Superior.
Titulado Grado Medio.
Técnico Auxiliar no titulado.
Ordenanza.

17-9-1988

17-9-1988
17-9-1988
18-9-1988
18-9-1988
18-8-1988
17-9-1988
17-9-1988
17-9-1988
18-9-1988
18-9-1988
18-9-1988
17-9-1988
17-9-1988
17-9-1988
18-9-1988
18-9-1988
18-9-1988
17-9-1988
17-9-1988
17-9-1988
18-9-1988

9

12
17
9

12
17
9

12
17
9

12
17
9

12
17
9

12
17
9

12
17
9



BOE núm. 208 Martes 30 agosto 1988 26375

Provincia plaza Lugar de examen Categoría Dia examen Hora examen

Sevilla, Córdoba, Cádiz, Huelva, Bada- Sevilla. Facultad de Derecho. Avenida
joz. del Cid, s/n.

Valladolid, Soria, Palencia, Burgos, Valladolid. Facultad de Ciencias.
León, Zamora, Salamanca. Prado de la Magdalena, s/n.

,
f;, Málaga, Granada, Jaén, Almería.

Valencia, Alicante, Murcia, Castellón,
Albacete, Teruel, Cuenca.

Vizcaya, Guipúzcoa, Alava, Zaragoza;
Cantabria, Navarra, Huesca, La
Rioja.

Baleares.

Melilla.

Málaga. Facultad de Ciencias Econó­
micas. Plaza de El Ejido. s/n.

Valencia. Centro de Formación Profe­
sional «Luis Ibáñez de Lara y
GÓmiZ». Avenida Campanar.

Sestao (Bilbao). Centro de Formación
de Sestao (INEM). Vía Galindo, s/n.

Palma de Mallorca. Facultad de Dere­
cho. Miguel de los Santos 01iver, 2.

Ceuta. Centro de Fonnación Profesio­
nal núm. 2. Avenida San Juan de
Dios, sin.

Melilla. Centro de Fonnación Ocupa·
cional. Plaza Alférez Provisional, l.

Titulado Superior.
Titulado Grado MediojOficiall.a Oficio.
Técnico Auxiliar no titulado.
Ordenanza.
Mozo.
Telefonista.
Titulado Superior.
Titulado Grado Medio/Oficial l.' Oficio.
Técnico Auxiliar no titulado.
Ordenanza.
Mozo.
Telefonista.
Titulado Superior.
Titulado Grado Medio.
Técnico Auxiliar no titulado.
Ordenanza.
Titulado Superior. ~

Titulado Grado Medio/Oficial l.' Oficio.
Técnico Auxiliar no titulado.
Ordenanza.
Telefonista.
Titulado Superior.
Titulado Grado Medio/Oficial l.' Oficio.
Ordenanza.
Titulado Superior.
Titulado Grado Medio.
Técnico Auxiliar no titulado.
Ordenanza.
Telefonista.
Titulado Superior.
Ordenanza.

Titulado Superior.
Titulado Grado Medio.
Ordenanza.

17-9-1988
17-9-1988
17-9-1988
18-9-1988
18-9-1988
18-9-1988
17-9-1988
17-9-1988
17-9-1988
18-9-1988
18-9-1988
18-9-1988
17-9-1988
17-9-1988
17-9-1988
18-9-1988
17-9-1988
17-9-1988
17-9-1988
18-9-1988
18-9-1988
17-9-1988
17-9-1988
18-9-1988
17-9-1988
17-9-1988
17-9-1988
18-9-1988
18-9-1988
17-9-1988
18-9-1988

17-9-1988
17-9-1988
18-9-1988

9
12
17
9

12
17
9

12
17
9

12
17
9

12
17
9
9

12
17
9

17
9

12
9
9

12
17
9

17
9
9

9
12
9

-

MINISTERIO
DE TRANSPORTES, TURISMO

Y COMUNICACIONES

Convocada la oposición para ingreso en el Cuerpo de Auxiliares
Postales y de Telecomunicación, Escala de Clasificación y Reparto, por
Resolución de esta Secretaria General de Comunicaciones de 26 dejulio
de 1988 (<<Boletín Oficial del Estado» número 186, de 4 de agosto,
inserción úmero 19228), en su punto 2.2, apartado b), de la convocato­
ria, se establece que los aspirantes por promoción interna deberán tener
una antigúedad de, al menos, tres años de servicios efectivos prestados
en el Cuerpo al que pertenezcan.

Modificada la Ley de Medidas para la Reforma de la Función
Pública (<<Boletín Oficial del Estado» número 181, de 29 de julio de
1988), en el artículo 22, punto primero, se dispone que los funcionarios
que soliciten tomar parte en la promoción interna deberán tener una
antigüedad de, al menos, dos años en el Cuerpo o Escala- a que
pertenezca.

En consecuencia, se_ modifica el punto 2.2, apartado b), de la
convocatoria en la forma siguiente:

«b) Tener una antigüedad de, al menos, dos años de servicios
prestados en el cuerpo o Escala a que pertenezca.»

Se abre un nuevo plazo de presentación de solicitudes (ejemplar
número 1) de veinte días naturales, contados a partir del siguiente al de
la publicación de esta Resolución en el ~(Boletín Oficial del Estado», en
las Jefaturas Provinciales, Administraciones y Oficinas Técnicas de

La Laguna, 18 de julio de 1988.-EI Rector, José Carlos Alberto
Bethencourt.

,
t

1
!
i¡
\,,

RESOLUCION de 18 de julio de 1988. de la Universidad
de La Laguna, por la que se corrige la Resolución de 25 de
abril, que convocaba concursos para la provisión de plazas
de los Cuerpos Docentes Universitarios.

UNIVERSIDADES

20873

Correos y Telégrafos, o en la forma establecida en el artículo 66 de la Ley
de Procedimiento Administrativo de 17 de julio de 1958 (<<Boletín
Oficial del Estado» del 18), y ser dirigidos al Director general de Correos
y Telégrafos, Subdirección General de Recursos Humanos (calle
Alcalá. 50, 28070 Madrid).

Madrid, 24 de agosto de 1988.-EI Secretario general, José Luis
Martín Paladn.

Ilmo. Sr. Diretor general de Correos y Telégrafos.

Advertido error en el texto de la Resolución del Rectorado de la
Universidad de La Laguna, de 25 de abril de 1988, remitida para su
publicación e inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 121, de
fecha 20 de mayo de 1988, se transcribe a continuación la siguiente
corrección:

Página 153&5, concursos números Olrru- y 02/TU, donde dice:
«Area de conocimiento; Anatomía, Anatomía Patológica Comparadas»,
debe decir: «Area de conocimiento: Anatomía y Anatomía Patológica
Comparadas».

El apartado quinto de la citada Resolución queda modificado en el
sentido de que se abre un nuevo plazo de veinte días hábiles a partir de
la publicación de la presente Resolución en los términos del citado
apartado quinto para tomar parte en los concursos para las plazas
indicadas.

•.

RESOLUCION de 24 de agosto de 1988, de la SecretarIa
General de Comunicaciones. por la que se modifica la base
2.2. apartado bY, de la convocatoria para ingreso en el
Cuerpo de Auxiliares Postales y de Telecomunicación,
Escala de Clasificación y Reparto; se modifica el tiempo de
servicios prestados a efectos de solicitar la promoción

-' interna.

20872


